
امیدواری به روابط دوستانه با ایران
رئیس جمهــور پیشــین آمریــکا و نامــزد حزب 
جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ این کشــور گفــت که امیدوار اســت در 
صورت پیــروزی او در انتخابات، آمریکا روابطی 
دوســتانه با ایران برقرار کند. به گزارش ایسنا، 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشــین آمریکا و 
نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ۲۰۲۴ 
آمریــکا در یک کنفرانس خبری در بدمینســتر 
بــا تکــرار ادعای این کشــور مبنی بــر حمایت 
مالی و تســلیحاتی ایــران از گروه های مقاومت 
منطقــه گفت: »حمــاس هیچ پولی نداشــت، 
چون ایــران پولی نداشــت.« نامــزد انتخاباتی 
حــزب جمهوری خواه آمریکا گفــت: »امیدوارم 
روابط دوستانه داشته باشــیم. اما آن ها)ایران( 
نمی توانند یک سلاح هسته ای داشته باشند.«

 نگرانی از تعمیق
 مشارکت ایران و روسیه

پنتاگون با تکرار ادعاهــا درباره حمایت نظامی ایران از 
روسیه در جنگ اوکراین، درباره تعمیق شراکت تهران-
مســکو ابــراز نگرانی کرد. به گزارش ایســنا، ســابرینا 
سینگ، معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا)پنتاگون( 
در پاسخ به ســوالی درباره دیدار اخیر مقامات بلندپایه 
ایران و روســیه گفت: مــن نمی توانم درباره این ســفر 
گمانه زنی کنم، اما غیر از این، ما شاهد تعمیق همکاری 
و روابط میان روســیه و ایران هم زمان با جنگ نامشروع 
روســیه در اوکراین بوده ایم. ســینگ گفت: »ما شاهد 
تعمیق این شراکت بوده ایم.« این مقام پنتاگون مدعی 
شد: »ما شــاهد تلاش روســیه برای کسب تسلیحات 
از ایــران بوده ایــم. نمی توانم درباره جزئیات این ســفر 
گمانه زنی کنم اما شاهد این سفرهای مقامات طی دو 
سال گذشته بوده ایم.«  این در حالی است که مقامات 
ایران با رد این ادعا گفته اند همکاری های نظامی ایران 
و روســیه در چارچوب روابط دفاعی دو کشــور است و 
ارتباطی به جنگ اوکراین نــدارد. وی در مورد احتمال 
واکنــش ایران به اقدام تروریســتی اخیر اســرائیل نیز 
گفت: ایــران می تواند انتخاب کنــد. من فکر می کنم 
که در انتقال پیام درباره دفاع از اســرائیل بسیار صریح 
بوده ایم. ما همان طور که در ۱۳ آوریل از اسرائیل دفاع 

کردیم، از آن دفاع خواهیم کرد.

درست است که 
نیروهای حزب الله 

توسط ایران آموزش 
و تسلیح شده اند، 

اما معنایش این 
نیست که آنها برای 

تصمیم گیری در 
خصوص حمله به 

اسرائیل کاملًا تحت 
فرمان ایران باشند. 

تصمیم حزب الله 
مستقل از ایران 

است، چراکه علاوه 
بر دلایل دیگری 

که گفتم، اسرائیل 
این توانایی را دارد 

که ضربه بسیار 
عظیمی به حزب الله 
وارد کند. در واقع 
اگر حزب الله وارد 
عمل شود، اسرائیل 
ممکن است برخی 

توانایی ها برای 
ضربه زدن به ایران 

داشته باشد، اما 
توانایی ضربه زدن 

وسیع و فوری به 
حزب الله را دارد

مرحله حساس از مذاکرات 
آتش بس غزه

علی باقری بامــداد جمعه در پیامی در شــبکه ایکس 
نوشت: »در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر در خصوص آخرین تحولات گفت وگوهای 
مربوط به توقف جنایت صهیونیســت ها در غزه بحث و 
تبادل نظر شد. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی با اشاره 
به نشست دیروز مذاکرات مربوط به آتش بس به میزبانی 
قطر، نتایج این مرحله از مذاکرات را حســاس توصیف 
کرد.  بر لــزوم تداوم تلاش های همه جانبــه و اقدامات 
عملی، از جمله فعالیت هــای دیپلماتیک برای توقف 
نسل کشی صهیونیســت ها در غزه تاکید کردم.«  این 
اظهارات در شرایطی بیان می شود که روزنامه یدیعوت 
آحارونوت می گوید که قطر به ایران اطلاع داده است که 
در مذاکرات برای آتش بس در غزه پیشرفت حاصل شده 
و سعی کرده اســت ایران را متقاعد کند که به حملات 
اسرائیل پاسخ ندهد. واشنگتن پســت نیز در گزارشی 
نوشــته بود حزب الله در طول مذاکــرات معامله دوحه، 
حمله تلافی جویانه ای علیه اسرائیل انجام نخواهد داد.
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جدید حمله را علیه اســرائیل باز می کنند. حمله مجدد از 
ســوی ایران محتمل اســت، اما این بار آنها حمله را با یک 
حمله همزمان یا تقریباً همزمان از ســوی حزب الله همراه 
می کنند که هم می تواند برای حزب الله لبنان فرصت باشد 

و هم می تواند ریسک هایی به همراه داشته باشد.
چنیــن حملــه ای فشــاری بــه اســرائیل وارد می کند که 
حمله ۱۳ آوریل نتوانســت وارد کنــد. ایران تلاش می کند 
توانمندی هایش را بهبود بخشد و اسرائیل هم یک مزیت در 
نبرد با ایران دارد، چراکه فاصله اش در میدان با ایران نسبتاً 
زیاد اســت. آنها چیزی دارند که ما به آن عمق استراتژیک 
می گوییم. موشــک های بالســتیک، کــروز و پهپادها باید 
مســیر زیادی طی کنند تا به اســرائیل برســند و در نتیجه 
اســرائیل فرصت بیشــتری دارد تا آنها را رهگیری کند. در 
شــرایطی که کشورهایی مانند عربســتان، امارات متحده 
عربی، قطر و بحرین از داشــتن امتیــاز فاصله بی بهره اند. 
در نتیجه تهدید ایران خیلی فوری تر اســت. ســخن آخرم 
این اســت که کشــورهای خلیج]فارس[ به تدریج ماهیت 
تهدید ایران را درک کرده انــد. به همین دلیل هم از حدود 
سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ شاهد مذاکراتی برای هماهنگی 
دفــاع هوایــی و موشــکی در منطقه بودیم. در ســال های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ من این فرصت را داشتم که جلساتی میان 
فرماندهان دفاعی کشــورهای خلیج ]فــارس[ و فرمانده 
دفاعــی اســرائیل برگزار کنم. مــا در مــورد روش هایی که 
می توانســتیم در برابر حملات موشــک های بالســتیک، 
کروز و پهپادی ایــران همکاری کنیم، گفت وگو می کردیم. 
چیزی کــه در آوریل دیدیم، در واقع ثمره آن برنامه ریزی ها 
بود که دیدیم چگونه اجرا شــد. امــا اگر ایران دوباره حمله 
کند، آیا باز هم دفع می شود؟ جواب این سوال را نمی دانم، 
می دانم که کشــورهای منطقه ماهیــت موجودیتی تهدید 
ایران را درک می کنند. در نتیجه وقتی ما به گزینه هایی فکر 
می کنیم که ایران ممکن است برای پاسخ به حمله اسرائیل 

انتخاب کند، من بیشتر تأمل می کنم.
Ó  چیز زیادی از آوریل نگذشته اســت. ایرانی ها وقت 

زیادی نداشــتند که درس های آموخته از آن حمله را 
به کار بگیرند. چقدر احتمــال دارد گروه های متحد 
ایران در سوریه، عراق یا حوثی ها در حمله مشارکت 
کنند؟ در واقع ســوال این است که در اقدام نظامی 
پیــش رو، ایرانی ها چه اقدام متفاوتی ممکن اســت 

انجام دهند؟
نخســت اینکه فکر نمی کنــم در این حملــه بتوانند تغییر 
زیــادی در تاکتیک ها، تکنیک هــا و رویه های حمله ایجاد 
کنند. همانگونه که تو گفتی وقت زیادی برای این نداشتند 
کــه تغییر زیــادی ایجاد کننــد. آنچه متفاوت اســت، این 
خواهد بود که بتوانند حســن نصراللــه را قانع کنند که از 
توانمندی هایی که دارند اســتفاده کنــد. حزب الله لبنان، 
بزرگ تریــن بازیگر نظامی غیردولتی در جهان اســت. آنها 
زرادخانه بزرگی از موشــک های نقطــه  زن و غیره دارند که 
می توانند به اســرائیل شــلیک کنند. در نتیجه اینکه آنها 
وارد عمل شــوند، یک تغییــر مهم در وضعیت اســت. اما 
من معتقدم که این اقدام برای حســن نصرالله و حزب الله 
بدون ریســک هم نیســت. به نظر من حزب اللــه لبنان در 
شــرایطی قرار گرفته اســت که ضعیف ترین روابطش را در 
لبنــان با مردم لبنان و دولت لبنان دارد. بســیاری از مردم 
حزب اللــه را در وضعیــت وخیــم اقتصادی جاری، فســاد 
گســترده و ایــن واقعیت که کشــور بــرای تامیــن غذا هم 
مشــکل دارد و دچار بن بســت سیاسی کشــنده ای است، 
مقصر می دانند. همــه این نکات در تصمیم گیری نصرالله 
نقش خواهند داشــت. برخلاف سال های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷ 
وضعیت سیاسی حزب الله چندان قدرتمند نیست. علاوه 
بر این احســاس من این اســت که صرف تقاضای ایران از 
نصراللــه کافی نیســت کــه او را وارد میدان کند. درســت 
اســت که نیروهای حزب الله توسط ایران آموزش و تسلیح 
شده اند، اما معنایش این نیست که آنها برای تصمیم گیری 
در خصــوص حمله به اســرائیل کاملًا تحت فرمــان ایران 
باشــند. تصمیم حزب الله مســتقل از ایران اســت، چراکه 
علاوه بــر دلایل دیگری که گفتم، اســرائیل این توانایی را 
دارد که ضربه بسیار عظیمی به حزب الله وارد کند. در واقع 
اگر حزب الله وارد عمل شــود، اسرائیل ممکن است برخی 
توانایی ها برای ضربه زدن به ایران داشته باشد، اما توانایی 
ضربه زدن وســیع و فوری به حزب الله را دارد. الان من فکر 
می کنم که شــانس اینکه حزب الله وارد عمل شود، بیشتر 
از این اســت که اقدامی انجام ندهد، چون برخی رهبران 
کلیدی آنها هم مورد حمله اسرائیل واقع شده اند. از سوی 
دیگر اگر در تهاجم بدون محدودیت مشارکت کنند، آنگاه با 
واکنش قدرتمند و وسیع اسرائیل مواجه می شوند که قطعاً 
باعث تضعیف حزب الله در لبنان می شــود. از نظر من این 
یک جنگ خونین و وحشــتناک خواهد بــود که اگر اتفاق 
بیفتــد، حزب الله در آن پیروز نخواهد شــد. چنین جنگی 
آثار منطقه ای گسترده ای در پی دارد. نصرالله می داند که 
گستره واکنش اسرائیل بسیار وسیع خواهد بود، ریسک ها 

برای او نسبت به ریسک ها برای ایران بیشتر است.
حالا برگردیــم به چیزی که ابتدای مصاحبــه گفتم، ایران 
کاری نخواهــد کرد کــه موجودیت نظام دین ســالارش به 
خطــر بیفتد. من معتقدم اگر آنها موجودیت حزب الله را به 
خطر بیاندازند، نگرانی نخواهند داشــت. نصرالله هم این 
را می دانــد. در نتیجه ورود حزب اللــه را به جنگ نمی توان 

دیپلماتها

مفروض دانســت. صریح بگویم، حزب الله لبنان به نابودی 
اســرائیل متعهد اســت، اما این هدف را در تصمیم گیری 
بــرای ورود به جنگ با از بین رفتــن موجودیت خودش در 

ترازو قرار می دهد.
نکته آخر در مورد حوثی هاست. شکی نیست که حوثی ها 
تمام قد در میدان هســتند. آنها در شرایط کنونی در میان 
نیروهای نیابتی ایران از همه مشــتاق تر هســتند. توانایی 
آنها در آســیب زدن به اســرائیل محدود اســت. دیدیم که 
مدتــی پیش توانســتند موفقیــت کوچکــی در تل آویو به 
دســت بیاورند، امــا فکر نمی کنــم که بتواننــد به صورت 
جدی اسرائیل را تهدید کنند. آنچه می توانند انجام دهند 
این اســت که به بســتن باب المندب ادامه بدهند که تاثیر 
زیادی بر دریانوردی بین المللی خواهد داشــت و به شکل 
ویژه باعث خجالت آمریکا می شــود. انتظار می رود که این 
کار آنهــا ادامه پیدا کند. امــا حوثی ها عامل مؤثری در این 

وضعیت نخواهند بود و عامل اصلی حزب الله است.
در کنار اینها ممکن اســت که گروه هایی در سوریه و عراق 
هم تصمیم بگیرند که وارد نبرد شــوند. احتمالًا از حماس 
هــم اقداماتــی را خواهیم دیــد، از آنچه از حمــاس باقی 
مانده است. اگر این حمله اتفاق بیفتد در کرانه باختری هم 
اقداماتی را شــاهد خواهیم بود. باور من این است که این 
حمله اتفاق می افتد؛ مســئله زمان آن است. اما مهم ترین 

متغیر این است که حزب الله چه خواهد کرد.
Ó  فرض کنیــم که اســرائیل از چندیــن جهت مورد 

حملــه قــرار بگیــرد، آرایــش نظامی آمریــکا چگونه 
خواهد بود؟ ایران کشــورهای خلیج]فــارس[ را هم 
تهدید کرده اســت که اگر مداخلــه کنند، به آنها هم 
آسیب می زند. اگر ایران به کشورهای خلیج ]فارس[ 
حملــه کند چطــور؟ همــه از یک جنــگ منطقه ای 
حرف می زنند، چنین جنگی دقیقاً به چه شکلی رخ 

خواهد داد؟
ایــالات متحده آمریــکا در درجــه اول به دفاع از اســرائیل 
متعهد اســت. من از برنامه ریزی های جاری اطلاعی ندارم، 
اما می دانــم که به دفاع از آنها متعهدیــم و فکر می کنم اگر 
آنها با حملاتی که به آنها می شــود تحت فشار قرار بگیرند، 
به آنهــا کمک کنیــم؛ در این مــورد اطمینــان دارم. اینکه 
دقیقــاً چه کاری خواهیــم کرد، من نمی دانــم، اما ناوهای 
بیشتری به شــرق مدیترانه اعزام کرده ایم، ناوهای دفاع در 
برابر موشک های بالســتیک و دیگر ابزار نبرد. در نتیجه اگر 
رئیس جمهور دســتور دهد ما می توانیم به اســرائیل کمک 
کنیم. فکر کنم جو بایدن هم کاملًا روشــن اعلام کرده است 
که اگر اسرائیل تحت فشار قرار گیرد به آن کمک می کنیم. ما 
در آوریل هم بخشی از دفاع از آنها بودیم. حالا اگر حزب الله 
وارد عمل شود، میزان حمله آنها به اسرائیل گستره واکنش 
بعــد از آن را معلوم می کنــد. اگر یک حمله کوچک باشــد 
کــه به مراکز جمعیتی آســیب نزند، آنگاه واکنش اســرائیل 
هم متعــادل خواهد بود. اما اگر حمله بزرگی علیه شــهرها 
انجام شــود که تلفات غیرنظامی برجای بگذارد، آنگاه فکر 
می کنم که مشخص اســت واکنش اسرائیل چگونه خواهد 
بود. اسرائیل توانایی واکنش گسترده ای به حزب الله را دارد. 
آنها برای ایــن کار برنامه ریزی کرده اند، آمــوزش دیده اند و 
توانمندی هایش را هم دارند. آنها می دانند که با چه بازی ای 
مواجه هستند. در نتیجه حزب الله لبنان همه این شرایط را 
در نظر می گیرد. اگر حزب الله به شــکل گســترده ای حمله 
کند، اســرائیلی ها هم با حمله گسترده تری پاسخ می دهند 
که به روشنی آن را اعلام کرده اند و من هم انتظار دارم همین 
کار را بکنند. در نتیجه باید منتظر باشــیم و ببینیم از طرف 

حزب الله چه رخ خواهد داد.
در مــورد اینکه ایران با کشــورهای عربی که ممکن اســت به 
اســرائیل کمک کنند چه خواهد کرد، قطعــاً می تواند به آنها 
حمله کند، امــا این اقدامی برخلاف هدف اصلی سیاســت 
خارجــی ایــران، یعنــی حفظ رژیــم روحانیت حاکم اســت، 
چراکه باعث می شــود همه در میدان علیه آنها بســیج شوند. 
ایران نمی خواهد این کار را انجــام دهد. آنها باور دارند که در 
حال محاصره کردن اســرائیل هستند، اما اگر اقدام به شدت 
تهاجمی علیه کشورهای عربی انجام دهند، تمام این رشته ها 
پنبه خواهد شد. این یک گام بسیار بلند است که ایران ممکن 
اســت نخواهد بردارد. این مسئله ای است که باید خیلی زیاد 
روی آن فکر کنند، چراکه باعث می شــود شــانس گسترده تر 
شدن میدان نبرد بسیار بیشتر شود و فشار بر رژیم روحانی در 
ایران را افزایش می دهد و احتمال تغییر نظام را در ایران بیشتر 
می کند. ببخشــید اگر حرفم را تکرار می کنم، اما اصلی ترین 
اولویت ایران این اســت که نظام را حفظ کند و همین مسئله 

می تواند کمک کند تا اقدام های آنها را پیش بینی کنیم.
Ó  با فرض اینکــه اقدام تلافی جویانــه رخ دهد، فکر 

می کنیــد چقدر طــول بکشــد؟ در بلندمــدت باید 
منتظر چه تحولاتی باشــیم؟ شــما به تغییر نظام یا 
فروپاشــی در ایران اشــاره کردید. توضیح بدهید که 

باید انتظار چه اتفاقاتی را داشته باشیم؟
آنگونه که گفتم به نظرم واکنش ایران قابل پیش بینی است. 
آنها غیرقابل پیش بینی نیســتند. وقتی اولویت های آنها را 
بدانید و بار دیگر می گویم که اولویت آنها حفظ نظام است، 
آنگاه قابل پیش بینی می شوند. آنها به فشار روشن و مداوم 
واکنش نشــان می دهند. باید به ایرانی ها نشان بدهید که 
برخــی از اقدام ها کاملًا غیرقابل قبول هســتند و آمادگی 
داریــد که به آنها واکنش نشــان بدهیــد.  من فکر می کنم 

کــه با چنین شــیوه ای می تــوان رفتار ایــران را تغییر داد. 
متاســفانه مدت مدیدی اســت که ایالات متحده انتخاب 
کرده اســت چنین روشــی را در پیــش نگیــرد و به همین 
دلیل حفظ خطــوط قرمز آمریکا در خصــوص رفتار ایران 
مشــکل شده اســت. من حتی یک گام جلوتر می گذارم و 
می گویم که کل سیاست خارجی شما در منطقه نمی تواند 
فقط با عبارت »اجتناب از تنش« توصیف شــود. شما اگر 
می خواهید جلوی تنش را بگیرید، باید آمادگی افزایش آن 
را داشته باشــید. لازمه بازدارندگی در مقابل ایران آشنایی 
با ذهنیت دشــمن اســت. یکی از ایــن دو روش را باید در 
پیــش بگیرد؛ بازدارندگــی از طریق انــکار، یعنی اینکه ما 
اجازه نمی دهیم به اهداف شــان برســند، چون ما جلوی 
آنهــا را می گیریم یا بازدارندگی از طریق تنبیه، یعنی اجازه 
داری دنبــال هدفت بــروی، ولی بــا دردی مواجه خواهی 
شــد که غیرقابل تحمل است و نمی توانی در مقابل آن درد 
دوام بیاوری. احتمالًا ما در بازدارندگی نوع دوم هســتیم، 
ایرانی ها نظریه بازدارندگی را می شناســند و به آن واکنش 
نشــان می دهند، فقط ما باید به انــدازه کافی در این بازی 

منابع وارد کنیم تا بتوانیم توانایی مان را نشان دهیم.
Ó  شــما تجربیات خود را از فرماندهی نبرد در کتاب 

اخیرتــان »نقطه ذوب: فرماندهی ارشــد و جنگ در 
قرن ۲۱« منتشــر کرده اید. کمــی توضیح می دهید 
که در راستای آنچه در کتاب گفته اید، انگیزه آمریکا 
از حــذف قاســم ســلیمانی، فرمانده نیــروی قدس 
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی، چه بود؟ منطق 
اســتراتژیک و چالش های پشت این تصمیم چه بود 
و چرا شما به فرماندهی غیرنظامی توصیه کردید که 

در صورت تصویب این اقدام انجام شود؟
تابستان سال ۲۰۱۹ ایران بسیار در منطقه به لحاظ نظامی 
فعال شده بود. تحت فشار سیاست »فشار حداکثری« دولت 
وقــت، آنها تصور می کردند که با اقــدام نظامی می توانند از 
زیر این فشــار خارج شــوند. آنها اقدام های خــود را با حمله 
به نفت کش ها در خلیج]فارس[، حمله به تاسیســات نفتی 
عربســتان ســعودی در ســپتامبر ۲۰۱۹، ســرنگونی پهپاد 
RQ-۴ ما بر فراز تنگه هرمز، حمله به نیروهای ما در عراق در 
زمستان ۲۰۱۹ و تحت فشــار قرار دادن سفارت، کار خود را 
پیش می بردند.  فرمانده این عملیات قاسم سلیمانی بود. او 
یــک فرمانده مؤثر ایرانی در این چارچوب بود. او مؤثر بود به 
این دلیل که در میدان با گروه های شــبه نظامی شیعه خوب 
همکاری می کرد، او می توانســت به آنجا برود، توی سرشان 
بزند و وادارشــان کنــد که همه در یک جهــت حرکت کنند. 
آدم های زیادی از پس این کار خیلی مهم بر نمی آیند. او رابطه 
نزدیکی با رهبر معظم ایران داشت که خارج از سلسله مراتب 
فرماندهی نظامی بود. رابطه آنها یک رابطه پدر-پسری بود. 
اگر قرار بود کاری انجام شود که کسی از پس آن بر نمی آید، 
او به ســادگی پیش رهبری می رفت و استدلال خود را مطرح 
می کــرد و معمولًا در این کار موفق بود. او خیلی در کشــتن 
آمریکایی ها قوی بود و خیلی از آمریکایی ها را هم کشته بود. 
زمســتان ۲۰۱۹ در ماه دسامبر، براساس شواهد اطلاعاتی 
می دانستیم که می خواهد به کشتن آمریکایی ها ادامه دهد 
و به عراق رفته بود تا این حمله ها را هماهنگ کند. نمی گویم 
که برنامه اش این بود که شــخصاً نقشه ای بکشد و برود و در 
ســفارت آمریکا بمب بگذارد، اما می خواست آدم هایی را که 

این کار را انجام می دهند، هماهنگ کند.
در آن زمان برای من روشــن شده بود که ریسک بی عملی 
از اقدام بیشتر شده است و اگر ما اقدامی علیه شخص او 
انجام ندهیم، آمریکایی ها و افراد دیگری کشــته خواهند 
شــد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا این اطلاعات را 
گرفت و براســاس آن تصمیم اتخاذ کرد. او تصمیم حمله 
به قاســم ســلیمانی را گرفت. من با این پیشنهاد همسو 
بــودم، آن را توصیــه کرده بودم و نظرم ایــن بود که حمله 
انجام شــود. احســاس من این بــود که ایرانی هــا به این 
اقدام واکنش نشــان دهند، و البته واکنش نشان دادند و 
به عین الاســد حمله کردند که حملــه خیلی مؤثری نبود 
و می توانســتیم از آن چشم پوشــی کنیــم. امــا حمله به 
شــخص او ]شهید ســلیمانی[ حمله ای بود که اگر انجام 
نمی دادیم، زندگی های بیشتری از دست می دادیم.  پاییز 
۲۰۱۹ هنوز به چنین نقطه ای نرسیده بودیم، اما وقتی با 
کشوری مثل ایران مواجه هستید، خوب است که گزینه ها 
را بررســی کنیــد. اگر تا آخــر صبر کنید، معمــولًا هزینه 
جلوگیری از اقدامات آنها بســیار بیشتر از این خواهد بود 
که از ابتدا با تهاجمی مواجه شوید. ما در تابستان و پاییز 
۲۰۱۹ تصمیم گرفتیم که چندان تهاجمی نباشــیم و این 
باعث شــد که در زمستان ۲۰۱۹ در شــرایط سختی قرار 
بگیریم. در آن زمان دیگر حذف او این سیگنال را به ایران 
ارســال می کرد که ما دیگر رفتار شرورانه آنها، تمایل شان 
به کشــتن آمریکایی هــا و تغییر بازدارندگــی در منطقه را 
نمی پذیریم. من معتقدم که این اقدام نهایتاً باعث تحول 
بازدارندگی شد و آن را اقدام کوچکی تلقی نمی کنم. من 
فکر نمی کنم که کشتن یک فرد اقدامی خوشحال کننده 
و شایان تشــویق باشد. اما تصور می کنم که این اقدام در 
آن زمان ضروری و مناسب بود. با گذشت زمان از روز ۲۳ 
ژانویــه ۲۰۲۰ که ما این اقدام را انجــام دادیم، تصور من 
این اســت که آدم هایی زنده مانده انــد که اگر آن اقدام را 

انجام نمی دادیم، زنده نبودند.
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